НОВОЯМСКИЕ    В Е С Т И

Новоямского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Является официальным печатным изданием

Новоямского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия

28.09.2016                                                                                                                                                    №27

Решение ИКМО Новоямского сельского поселения  о результатах выборов депутатов Совета депутатов Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района третьего созыва

Решения первой сессии Совета депутатов Новоямского сельского поселения третьего созыва от 28.09.2016
Газета Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, №27 от 28.09.2016

Учредитель: Совет депутатов Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

Тираж 3 экз.

Главный редактор Гришакина С.А.

           ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от 21 сентября 2016 года                                                         №7 /15-5
О результатах выборов депутатов Совета депутатов Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района третьего созыва

        В соответствии с частями 3, 6 статьи 80 Закона Республики Мордовия

«О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Республике Мордовия» на основании протоколов о результатах выборов депутатов Совета депутатов Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района  третьего созыва избирательная комиссия муниципального образования Новоямское сельское поселение РЕШИЛА:
         1. Признать  выборы депутатов Совета депутатов Новоямского сельского поселения  Ельниковского муниципального района третьего созыва по одномандатным избирательным округам состоявшимися и действительными.
         2. Установить, что депутатами Совета депутатов Новоямского сельского поселения  Ельниковского муниципального района третьего созыва избраны кандидаты согласно приложению к данному решению.

         3. Опубликовать данное решение в газете  Новоямского сельского поселения «Новоямские вести».

Председатель ИКМО                                          Худоложкина Т.И.

Секретарь ИКМО                                                  Семенчикова Е.Н.

                                                                               Приложение № 1

                                                           к решению избирательной комиссии                       Новоямского       сельское поселение
 от 21 сентября 2016 г. №7/15-5
С П И С О К
   избранных депутатов Совета депутатов Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района третьего созыва по соответствующим одномандатным избирательным округам
	№ изб округа
	Наименование избирательного округа
	ФИО избранного депутата
	Число голосов поданных за кандидата

% проголосовавших за кандидата

за

против

За

против

	1
	Луговой
	Гришакина Светлана Александровна
	44
	0
	100
	0

	2
	Полевой
	Бертякова Светлана Петровна
	37
	0
	100
	0

	3
	Центральный
	Васина Надежда Михайловна
	45
	0
	100
	0

	4
	Молодежный
	Денденкова Татьяна Федоровна
	42
	2
	95,46
	4,54

	5
	Овражный
	Денденкова Антонина Васильевна
	33
	5
	86,84
	13,16

	6
	Черляйский
	Макейкин Василий Владимирович
	43
	0
	100
	0

	7
	Ковыляйский
	Бертяков Сергей Алексеевич
	42
	1
	97,67
	2,33

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.09.2016   №1

с. Новоямская Слобода

О РЕЗУЛЬТАТАХ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Заслушав информацию секретаря избирательной комиссии муниципального образования Новоямское сельское поселение Семенчиковой Е.Н. Совет депутатов Новоямского сельского поселения р е ш и л:
1. Принять к сведению информацию секретаря избирательной комиссии муниципального образования Новоямское сельское поселение Семенчиковой Е.Н.

        2.Подтвердить полномочия избранных депутатов Совета депутатов Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия второго созыва (список депутатов прилагается).

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Председательствующий на

организационной сессии
Совета депутатов Новоямского

 сельского поселения                                                                                 А.В. Денденкова
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов Новоямского

 сельского поселения Ельниковского муниципального

 района Республики Мордовия от 28.09.2016 №1

Список

депутатов Совета депутатов Новоямского сельского поселения

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия
третьего созыва
	Наименование избирательного округа
	Номер избирательного округа
	Фамилия,имя,отчество
	Дата рождения
	Место жительства, образование, ,основное место работы, должность,

принадлежность к общественному объединению

	Луговой
	1
	Гришакина Светлана Александровна
	22.03.1970
	Республика Мордовия, Ельниковский район, с. Новоямская Слобода,

ул. Центральная, д.14; высшее профессиональное;

Администрация Новоямского сельского поселения, Глава сельского поселения

	Полевой
	2
	Бертякова Светлана Петровна
	06.01.1976
	Республика Мордовия ,Ельниковский район, с. Новоямская Слобода,

ул. Центральная, д.2; высшее профессиональное; Муниципальное общеобразовательное учреждение Новоямская средняя общеобразовательная школа, директор

	Центральный
	3
	Васина Надежда Михайловна
	30.11.1964
	Республика Мордовия ,Ельниковский район, с. Новоямская Слобода,

ул.Луговая, д.9; среднее профессиональное;

ГБУЗ «Краснослободская МБ», заведующая Новоямским ФАП

	Молодежный
	4
	Денденкова Татьяна Федоровна
	22.10.1961
	Республика Мордовия ,Ельниковский район, с. Новоямская Слобода,

ул. Центральная, д.5, кв.2; среднее профессиональное;

Муниципальное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия», директор.

	Овражный
	5
	Денденкова Антонина Васильевна
	26.04.1952
	Республика Мордовия, Ельниковский район, с. Новоямская Слобода,

ул. Молодежная, д.11, кв.2; среднее профессиональное; пенсионерка.

	Черляйский
	6
	Макейкин Василий Владимирович
	02.03.1960
	431370, Республика Мордовия, Ельниковский район, с. Ельники, ул. И. Кузина, д.5, среднее профессиональное, ООО «Агростройсервис», директор

	Ковыляйский
	7
	Бертяков Сергей Алексеевич
	15.02.1977
	Республика Мордовия, Ельниковский район, с. Новоямская Слобода,

ул. Центральная, д.2; среднее, индивидуальный предприниматель

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.09.2016   №5

с. Новоямская Слобода

ОБ ИЗБРАНИИ ГЛАВЫ НОВОЯМСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

           Руководствуясь статьёй 36 Федерального закона от 6 октября 2003 г.
 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия Совет депутатов Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия р е ш и л:

1. Избрать депутата Совета депутатов Новоямского сельского поселения по Луговому одномандатному избирательному округу № 1 Гришакину Светлану Александровну – Главой Новоямского сельского поселения.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Председательствующий на

организационной сессии
Совета депутатов Новоямского

 сельского поселения                                                                                 А.В. Денденкова
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.09.2016   №9
с. Новоямская Слобода

ОБ ОБРАЗОВАНИИ ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Руководствуясь Уставом Новоямского сельского поселения

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия Совет депутатов Новоямского сельского поселения р е ш и л:
      1.Образовать следующие комиссии:

I. Комиссия по бюджету, финансам и налогам в следующем составе:

      - Гришакина С.А. – председатель комиссии, депутат Совета депутатов Новоямского сельского поселения по Луговому одномандатному избирательного округу №1

         Члены комиссии:

       -Васина Н.М.- депутат Совета депутатов Новоямского сельского поселения по Центральному одномандатному избирательному округу №3;

            - Денденкова А.В. –депутат Совета депутатов Совета депутатов Новоямского сельского поселения по Овражному одномандатному избирательного округу №5

 II. Комиссия по социальной и экономической политике в следующем составе:

    - Бертякова С.П.- председатель комиссии, депутат Совета депутатов Новоямского сельского поселения по Полевому одномандатному избирательному округу № 2.

          Члены комиссии:

   - Денденкова Т.Ф. - депутат Совета депутатов Новоямского сельского поселения по Центральному одномандатному избирательному округу №3;

Макейкин В.В- депутат Совета депутатов Новоямского сельского поселения по Черляйскому одномандатному избирательному округу №6;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

 Глава Новоямского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия                                                                                    С.А. Гришакина

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.09.2016   №6

с. Новоямская Слобода

ОБ ИЗБРАНИИ ЗАМЕСТИТЕЛЯ ГЛАВЫ НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО РАБОТЕ В СОВЕТЕ ДЕПУТАТОВ НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Руководствуясь Уставом Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, в соответствии со статьей 48 Регламента Совета депутатов Новоямского сельского поселения   Совет депутатов Новоямского сельского поселения р е ш и л:
1. Избрать депутата Совета депутатов Новоямского сельского поселения по Молодежному одномандатному избирательному округу № 4 Денденкову Татьяну Федоровну – заместителем Главы Новоямского сельского поселения по работе в Совете депутатов Новоямского сельского поселения

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава Новоямского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия                                                                                       С.А. Гришакина

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.09.2016   №7

с. Новоямская Слобода

 ОБ ИЗБРАНИИ ДЕПУТАТА В СОСТАВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

В соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 35 Федерального закона       от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 1 статьи  2 Закона Республики Мордовия от 28 марта 2016 г. № 18-З «О порядке формирования Советов депутатов муниципальных образований в Республике Мордовия, порядке избрания глав муниципальных образований в Республике Мордовия, сроках их полномочий и сроках полномочий депутатов Советов депутатов муниципальных образований в Республике Мордовия»,  пунктом 6 статьи 19  Устава Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия Совет депутатов Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района    р е ш и л:

1. Избрать Макейкина Василия Владимировича – депутата Совета депутатов Новоямского сельского поселения по Черляйскому одномандатному избирательному округу №6   в состав Совета депутатов Ельниковского муниципального района на срок полномочий Совета депутатов Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района третьего созыва.

2. Направить данное решение в Совет депутатов Ельниковского муниципального района в трехдневный срок.

3. Настоящее решение вступает со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и на официальном сайте органов Новоямского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава Новоямского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия                                                                               С.А. Гришакина

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.09.2016   №10

с. Новоямская Слобода

О РЕГИСТРАЦИИ ДЕПУТАТСКОЙ ФРАКЦИИ ПАРТИИ «ЕДИНАЯ РОССИЯ» В СОВЕТЕ ДЕПУТАТОВ НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
    В соответствии со статьей 21 Устава Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия Совет депутатов Новоямского сельского поселения р е ш и л:
1.Зарегистрировать депутатскую фракцию Партии «Единая Россия»

В Совете депутатов Новоямского сельского поселения.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Новоямского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия                                                                  С.А. Гришакина